danych. Poszczególne składniki tej stopy zostały oszacowane na podstawie danych rynkowych o stopie wolnej od ryzyka, wartości

współczynnika beta, struktury dług/kapitał dla sektora Paper/Forest Products dla Europy oraz premii za ryzyko.

Istotne założenia przyjęte do wyliczenia wartości użytkowej oraz wyniki obliczeń przedstawia poniższa tabela:

Stopa dyskonta w latach prognozy szczegółowej 6,68%

Stopa dyskonta dla wyliczenia wartości rezydualnej 7,83%

Stopa wzrostu dla wyliczenia wartości rezydualnej 1,0%

Średnioroczna stopa wzrostu przychodów ze sprzedaży generowanych przez CGU w okresie prognozy szczegółowej  6,1%

Wartość bilansowa CGU na dzień 30.09.2018 (tys. PLN) 141 870

Wartość odzyskiwalna CGU (tys. PLN)  130 883

w tym wartość zdyskontowanych przepływów za lata 2018/2019 – 2025/2026 (tys. PLN) 34 598

w tym wartość rezydualna (tys. PLN) 96 285

Stwierdzona utrata wartości CGU (tys. PLN) -10.987

Wyniki testu wartości firmy dla CGU związanego z segmentem geograficznym Wielka Brytania przeprowadzonych na dzień 30 września

2018 roku wykazały utratę wartości i konieczność dokonania odpisu aktualizującego wartość firmy w wysokości 10.987 tys. PLN:

 Wartość testowana  Stwierdzona utrata wartości  Wartość po odpisie

Wartość firmy 22 343 -10 987 11 356

Dokonano również analizy wrażliwości testu na zmianę kluczowych założeń przyjętych do testu, a wyniki tej analizy przedstawiają poniższe

tabele (tys. PLN):

Zmiana stopy dyskonta -0,50 p.p. -0,25 p.p 0,00 p.p, +0,25 p.p. +0,50 p.p.

Wartość bilansowa CGU 141 870 141 870 141 870 141 870 141 870

Wartość odzyskiwana CGU 143 452 136 923 130 883 125 281 120 071

Nadwyżka wartości odzyskiwalnej CGU ponad wartość

bilansową CGU (+) / Utrata wartości (-)
+1 582 - 4 947 - 10 987 - 16 589 - 21 799

Stopa wzrostu po okresie prognozy -1,00% 0,00% +1,00% +2,00% +3,00%

Wartość bilansowa CGU  141 870 141 870 141 870 141 870 141 870

Wartość odzyskiwana CGU  112 627 120 618 130 883 144 595 163 895

Nadwyżka wartości odzyskiwalnej CGU ponad wartość

bilansową CGU (+) / Utrata wartości (-)
- 29 243 - 21 253 10 987 + 2 725 + 22 025

31

|

 G

ru
p

a
 K

a
p

it
a
ło

w
a
 S

T
E
L
M

E
T
 S

.A
.
S

K
O

N
S

O
L
ID

O
W

A
N

E
 S

P
R

A
W

O
Z

D
A

N
IE

 F
IN

A
N

S
O

W
E
 z

a
 o

k
re

s
o

d
 0

1
.1

0
.2

0
1
7
 d

o
 3

0
.0

9
.2

0
1
8

4.

Wartości niematerialne

4.1. Wartości niematerialne (tys. PLN)

   Wartości

   Oprogramo-  Pozostałe niematerialne

  Patenty wanie wartości w trakcie

Wyszczególnienie  i licencje komputerowe niematerialne wytwarzania Razem

Stan na 30.09.2018

Wartość bilansowa brutto  2 918 5 542 231 481 9 172

[…]

Kredyty, pożyczki, inne instrumenty dłużne -24 724  -19 180 -193 590

Leasing finansowy -564   -2 431

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe

zobowiązania finansowe
-671  -26 -2 987

Ekspozycja na ryzyko walutowe razem -6 235 18 -18 887 -112 761

22.2. Instrumenty pochodne (aktywa i zobowiązania finansowe) narażone na ryzyko

walutowe (tys. PLN)

  Wartość wyrażona w walucie

   Wyszczególnienie  tys.  EUR tys.  GBP

Stan na 30.09.2018

Pochodne instrumenty finansowe

Aktywa finansowe (+)  1 062 724

Zobowiązania finansowe (-) -531 -439

Ekspozycja na ryzyko walutowe razem 1 592 1 162

Stan na 30.09.2017

Pochodne instrumenty finansowe

Aktywa finansowe (+)  87 812

Zobowiązania finansowe (-) -142 -556

Ekspozycja na ryzyko walutowe razem -55 256

54

|

 G

ru
p

a
 K

a
p

it
a
ło

w
a
 S

T
E
L
M

E
T
 S

.A
.
S

K
O

N
S

O
L
ID

O
W

A
N

E
 S

P
R

A
W

O
Z

D
A

N
IE

 F
IN

A
N

S
O

W
E
 z

a
 o

k
re

s
o

d
 0

1
.1

0
.2

0
1
7
 d

o
 3

0
.0

9
.2

0
1
8

22.3. Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe (tys. PLN)

  Wahania

kursu

Wpływ na wynik finansowy i kapitały

   Wyszczególnienie  EUR GBP razem

Stan na 30.09.2018

Wzrost kursu walutowego 10% -10 849 -7 114 -17 963

Spadek kursu walutowego -10% 10 849 7 114 17 963

Stan na 30.09.2017

Wzrost kursu walutowego 10% -7 212 -5 115 -12 327

Spadek kursu walutowego -10% 7 212 5 115 12 327

22.4. Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej (tys. PLN)

  Wahania

stopy

Wpływ na wynik finansowy

i kapitały

Wpływ na inne dochody

całkowite

   Wyszczególnienie  30.09.2018 30.09.2017   30.09.2018 30.09.2017

Wzrost stopy procentowej 1% -6 874 -7 832

Spadek stopy procentowej -1% 6 650 9 424

22.5.   Ekspozycja na ryzyko kredytowe (tys. PLN)

 Wyszczególnienie 30.09.2018 30.09.2017

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności finansowe 89 089 80 418

Pochodne instrumenty finansowe 1 785 900

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 70 416 71 639

Zobowiązania warunkowe z tytułu udzielonych gwarancji i poręczeń 2 770 2 508

Ekspozycja na ryzyko walutowe razem 164 060 155 465

22.6. Zobowiązania finansowe narażone na ryzyko płynności (tys. PLN)

Krótkoterminowe:

Długoterminowe:

Zobowiązani

a razem

Wyszczególnienie
do 6 m-cy 6 do 12 m-cy

1 do 3

lat

3 do 5

lat

powyżej

5 lat
bez dyskonta

Stan na 30.09.2018

Kredyty w rachunku kredytowym 13 189  40 782   60 821  36 443  60 942   212 177

Kredyty w rachunku bieżącym   29 741   29 741

Pożyczki 68   7 332   7 400

Leasing finansowy 831  675   1 434  337   3 277

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług

oraz pozostałe zobowiązania finansowe
50 232  67   228  228  114  50 848

Ekspozycja na ryzyko płynności razem 64 320 71 265  62 462 44 340 61 056  303 443

Stan na 30.09.2017

Kredyty w rachunku kredytowym 20 540 25 210  70 230 52 005 74 257  242 242

Kredyty w rachunku bieżącym  284  8 763   9 047

Pożyczki 69   7 325   7 394

Leasing finansowy 559 475  1 426   2 460

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług

oraz pozostałe zobowiązania finansowe
55 519 114  228 228 228  56 317

Ekspozycja na ryzyko płynności razem 76 687 26 083   80 647 59 558 74 485   317 460

* Kredyty w rachunku bieżącym zostały wykazane według wartości bilansowej (bez doliczania odsetek) ze względu na fakt, że zadłużenie

jest w bardzo zmiennej wartości i nie jest możliwe prawidłowe przewidzenie naliczonych przez banki odsetek. Prezentacja w poszczególnych

przedziałach czasowych wynika z daty końcowej, jaka wynika z danej umowy kredytowej.

55

|

 G

ru
p

a
 K

a
p

it
a
ło

w
a
 S

T
E
L
M

E
T
 S

.A
.
S

K
O

N
S

O
L
ID

O
W

A
N

E
 S

P
R

A
W

O
Z

D
A

N
IE

 F
IN

A
N

S
O

W
E
 z

a
 o

k
re

s
o

d
 0

1
.1

0
.2

0
1
7
 d

o
 3

0
.0

9
.2

0